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Pět týdnů po ustavujícím zasedání se 
14. prosince uskutečnilo první řádné 
zasedání nově zvolených zastupitelů. 
Na žádost devíti z nich svolal starosta 
zastupitelstvo na druhou hodinu od-
polední. Návrh byl jistě veden chvály-
hodnou snahou umožnit přítomnost 
na jednání většímu množství lidí. Vý-
sledná realita se ale asi zamlouvala má-
lokomu. Kromě dvou zástupců tisku a 
několika „skalních návštěvníků“ dřívěj-
šího data narození se žádná velká účast 
nekonala. Zájem o místní politické dění 
je v Klášterci - přiznejme si to - mizivý. 
Jednání kláštereckých zastupitelů bývají 
navíc zdlouhavá a často sklouzávají do 
nekončících vzájemných invektiv. K 
oficiálnímu závěru jednání prosinco-
vého zastupitelstva tak došlo až krátce 
před osmou večerní, což řada zastupi-
telů hodnotila velmi kriticky. Jak to zá-
věrem shrnul starosta Houška, jednání 
kláštereckých zastupitelů neprobíhají 
tak, aby se mohla konat v odpoledních 
hodinách a bude nutné se vrátit k do-
polednímu zahájení. Zdá se, že doba 
konání nemá stejně na počet diváků 
žádný velký vliv.                  pokr. na str. 2

Tak to máme za sebou. Rozloučili jsme se se starým rokem a přivítali ten nový - rok 2007. Dá se říct, že tentokrát se oslavy 
zdály až nezvykle klidné. Samozřejmě, že úderem půlnoci se město ozářilo mnoha pestrobarevnými ohňostroji a svět-
licemi, doplněnými různými petardami a dělobuchy. Podle našeho pohledu na silvestrovskou noční oblohu se zdálo, že 
nejvíce peněz investovali do zábavné pyrotechniky lidičky v oblasti sídliště Panorama na Školní ulici. Procházka městem 
po bujaré půlnoci a návštěva několika podniků nám poté dala za pravdu, že se loňský Silvestr odehrál spíše v poklidnější 
náladě  a ani policie nebo hasiči nezaznamenali žádnou událost, která by se nějak vymykala z průměru. Jedinou, ale bohu-

Oslavili jsme vstup do nového roku 2007 Zasedání zastupitelů se  pro-
táhlo do večerních hodin

Uzávěrka příštího čísla je
12.ledna 2007

Nové číslo Kláštereckých novin
vyjde 17.ledna 2007

Jedno školní ráno bylo pro Marušku 
z 5. A  jiné, než je obvyklé. V pořadu 
Dobré ráno s ČT sledovala reportáž 
o tom, jak se nějaká školní třída slo-
žila a koupila si panenku, kterou žáci 
zachránili život malému dítěti v Afri-
ce. Maruška si hned cestou do školy 
spočítala, že když panenka stojí 600 
korun, každý z jejich třídy by dal 30 
a ještě by jeden z nich nemusel za-
platit, kdyby neměl peníze. Řekla, že 
ona by ty peníze ráda dala, kdyby se 
k ní chtěli spolužáci přidat. Počáteční 
nadšení vypadalo slibně, a tak jsem 
se zeptala, jestli děti chtějí o panen-
kách UNICEF vědět víc. Protože jsem 
tento projekt UNICEF také znala, 
mohla jsem dětem hned vysvětlit, 
že se jedná o očkovací programy, na 
které takto získává UNICEF finanční 
prostředky. Dobrovolníci šijí podle 
stejného střihu panenky pro děti, kte-
ré jsou potom nabízeny k prodeji za 
600 korun. Každá panenka je originál 
a tím, že ji někdo adoptuje (koupí si 
ji), poskytne prostředky potřebné k 
proočkování jednoho dítěte v Afri-
ce proti šesti smrtelným nemocem. 
Pomohla jsem dětem s organizací a 
teprve když bylo jasné, že se peníze 
nejspíš sejdou, začalo se s opravdo-
vým vybíráním. Do přinesené kasičky 
přibývaly peníze každým dnem. Pení-
ze děti ve většině případů vybraly ze 
svých vlastních úspor z kapesného, 
rodiče požádal jen někdo. Nakonec 

bylo peněz víc, než jsme potřebovali, 
a všichni tak dostali šanci podílet se 
na nákupu společně. V průběhu celé 

Adoptovali panenku a zachránili tím jeden lidský život

„Bleskovou razii proti domácím uži-
vatelům počítačů provedla severočes-
ká policie. Policisté v civilu prohleda-
li v Kadani a Klášterci nad Ohří na 
Chomutovsku několik soukromých 
bytů a zabavili v nich 14 počítačů. 
Se soudním příkazem v ruce hledali 
nelegální programy a filmy stažené z 
internetu. Informovala o tom televi-
ze Nova. Policie dříve kontrolovala 
jen větší firmy, teď ale vyrazila i do 
českých domácností.“ Takto ČTK 
15. prosince stručně informovala o 
událostech, které krátce před Váno-
ci rozbouřily dosud poklidnou hla-
dinu klášterecké počítačové komu-
nity silou tsunami. Klášterec se po 
delší době opět proslavil – nečekaně 
a určitě nechtěně. 
Zpráva se bezprostředně po zve-
řejnění objevila na desítkách in-
ternetových stránek věnovaných 
počítačové problematice a vyvolala 
sáhodlouhé a v drtivé většině pří-
padů velmi vášnivé reakce. Po zve-
řejnění reportáže na TV Nova byly 
nejprve plné nedůvěry: „No mně to 
připadlo taky nějaký podezřelý, viděl 
jsem tu „reportáž“ na Nově. Mini-
málně ten „pachatel“ se mně zdál 
nějakej divnej. Opět se tam mihla 
hláška o legálnosti windows. Podob-
né dvě reportáže už Nova natočila 
a obě smrděly stejně - prachama od 
Microsoftu“. Teorii o „agitační“ 
reportáži, kde účinkují zaplacení 
herci, ale diskutující brzy opustili. 
Klášterečtí kolegové je totiž ujisti-
li, že v tomto případě jde o realitu. 
Tvrdou, neuvěřitelnou ale skuteč-
nou, jejíž důsledky pocítili mnozí z 
nich na vlastní kůži. Kromě napro-
stého šoku, že ruka zákona dopadla 
na „drobné ryby“, zatímco téměř 
dvě třetiny ilegálního softwaru na 
ministerstvu kultury hodlá policie i 
společnost Microsoft řešit dohodou 
a o nějakém zabavování počítačů 
nepadla v tomto případě ani řeč, 
se diskutující pozastavovali hlav-
ně nad tím, proč zrovna Klášterec. 
Copak se jinde nestahují filmy z 
internetu? Ano, stahují, ale Klášte-
rec disponuje jednou z nejlepších a 
nejrychlejších sítí, kde poskytovatel 
internetu nabízí za velmi přijatel-
nou  cenu neomezený přenos dat. 
Úplný ráj pro „sosání“ hudby, filmů 
a her. To, co kláštereckým „borcům“ 
mohli jejich přespolní kolegové na 
síti jen závidět, to se jim nyní stalo 
osudným. Jak trefně poznamenal 
jeden z diskutujících „člověk se může 
mít dobře, ale nesmí moc mlaskat, a 
to kluci z Klášterce dělali“. Stejného 
názoru byli i další: „100% udání, 
kluci to 100% přeháněli, nebo všichni 
chodili do stejný hospody a tam vy-

řvávali, jak maj´ DVD gratis - jak 
se říká, všeho moc škodí.“ A propos 
teorie o udání ze strany majitele vi-
deopůjčovny se objevila velmi záhy. 
Všichni z „viníků“ jistě alespoň 
mlhavě tušili, že to, co dělají, není 
tak úplně košer. Ale i kdyby vůbec 
netušili, čeho se dopouštějí, tak jak 
známo neznalost zákona neomlou-
vá. A nový autorský zákon, který 
platí od května minulého roku, 
značně přitvrdil. Kámen úrazu není 
v samotném stahování z internetu, 
ale v nabízení ilegální hudby, filmů. 
Jenomže o tom „décéčko“ (program 
na stahování) je. Něco za něco. Bez 
toho, že ostatním něco nabídnete, 
nemůžete nic stahovat. A zatímco 
stahování trestné není, nabízením 
porušuje dotyčný autorský zákon. 
Řešením by bylo nabízet pouze bez-
platný software nebo třeba domácí 
video. Pokud by to ale udělal kaž-
dý, ztratil by se smysl, proč mládež 
daný program využívá – tj. dostat 
se snadno k hudbě a filmům, jejichž 
„originálky“ stojí v obchodech stov-
ky korun.
                                      pokr. na str. 3

Nelegální stahování 
z internetu razantně 
utnul policejní zásah

naší “akce panenka” tak nějak samo-
volně vyplynulo, že by panenka byla 
moc hezkým dárkem pro třídní učitel-
ku, která se zrovna doma zotavovala 
po operaci. To děti nadchlo a snažily 
se o to víc dojít k cíli svého snažení 
co nejdříve. U každé panenky je přilo-
žen její “rodný list”, který obsahuje její 
jméno, datum narození, barvu vlasů 
a očí a také údaje o tom, kdo panen-
ku ušil. Tomu potom nový adoptivní 
rodič pošle přání UNICEF, aby věděl, 

že jeho panenka našla nový domov. 
Chtěli jsme přání vymyslet společně, 
ale bylo tolik pěkných návrhů, že kaž-

žel už obvyklou psychickou újmu na 
zdraví tedy zřejmě zažili jen čtyřnozí 
mazlíčci. Ale ti mají naštěstí zase celý 
rok na to, aby se z ní vzpamatovali.
Tak ještě jednou: šťastný a veselý, také 
klidný a úspěšný nový rok přejí re-
daktoři Kláštereckých novin.   -rony-

dý nakonec napsal dopis svůj a ve 
velké obálce jsme je poslali všechny. 
Díky adopci panenky Radky se děti 
dozvěděly, že zdravotní péče, kterou 
považují za samozřejmou, je v jiných 
částech světa pro mnoho dětí nedo-
stupná. Mají dobrý pocit, že tím, že 
se samy vzdaly mála, daly jednomu 
dítěti hodně: očkování proti šesti 
smrtelným nemocem a tím i šanci na 
život.

Pavlína Beránková, ZŠ Petlérská 
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Již deset let pokračuje úspěšná 
spolupráce dvou škol - Praktické 
školy v německém Ansbachu a 
Střední odborné školy služeb a 
Středního odborného učiliště Ka-
daň - ve vzájemných výměnných 
poznávacích pobytech. Spoluprá-
ce začala před deseti lety náhod-
ným setkáním dvou pedagogů v 
zámecké zahradě v Klášterci. Zpo-
čátku byla spolupráce zaměřena 
na obor kadeřník a vrcholem byly 
vzájemné výměnné pobyty žáků 
na praxi v Kadani a Ansbachu. 
Dnes je spolupráce rozšířena i na 
obor obchodník. Návštěva žáků 
naší školy v Ansbachu se uskuteč-
nila na oplátku za pobyt žáků školy 
z Ansbachu na naší škole v říjnu 
letošního roku. 
V prosinci odjelo do Ansbachu 37 
žáků oborů kadeřník a obchodník. 
Při vzájemném setkání a předvá-
dění presentací se mohli studenti 
a žáci obou škol vzájemně infor-
movat o svých problémech při 
výuce nebo si vzájemně vyzkou-
šet praktické dovednosti v tvorbě 
účesů. Současně se procvičili ve 
schopnosti komunikace v jazycích, 
které se na obou školách vyučují. 
Při prohlídce školy a během ná-
sledné besedy se žáci seznámili se 
stylem výuky v SRN a u nás. Stu-
denti z Ansbachu připravili našim 
žákům velké překvapení v podobě 
prezentace svého oboru v českém 
jazyce. Na všech účastnících byl 
vidět zájem a po počátečním osty-
chu došlo na spontánní a velmi sr-
dečné diskuse v obou skupinách. 
Odpoledne si žáci oboru kadeřník 
prohlédli několik salonů a pak se 
všichni společně sešli na předvá-
nočním trhu v historickém centru 
města, kde na ně dýchla ta pravá 
vánoční atmosféra.
Všichni litovali, že je toto setkání 
omezeno pouze na jeden den. 
Závěrem je nutné poděkovat ve-
dení školy za možnost uskutečnit, 
i když jen na jeden den, takovéto 
setkání. Jak řekl ředitel školy v Ans-
bachu pan Reinhard: „Budeme po-
kračovat a rádi se s vámi všemi se-
tkávat. Již dnes se těšíme na příští 
pobyt v Kadani a připravujeme 
pobyt pro vás v Ansbachu“

Mgr. Vladimír Motejl
vedoucí učitel SOU

� O další graffiti se měla rozrůst 
plocha objektu na nádraží ČD. To 
neuniklo pozornosti personálu  a 
věc okamžitě nahlásili na Měst-
skou policii.  Smůlu tak měl ten-
tokrát mladý muž, kterého stráž-
níci na místě zadrželi a posléze 
předali policii ČR s podezřením 
ze spáchání trestného činu.
� Kuriózní hlášení přijali stráž-
níci od občanky, která volala na 
MP s tím, že v ul. V. Řezáče ně-
kdo stahuje kůži ze psa. I když se 
tato zpráva jevila spíše jako něja-
ký špatný vtip, přesto se strážníci 
MP okamžitě dostavili na místo, 
kde  zjistili, že se jedná o muže, 
který na klepadlech za domem 
stahoval legálně ulovenou srnu. 
Protože nedošlo ke znečišťová-
ní veřejného prostranství, ani k 
jinému protiprávnímu jednání, 
strážníci nemuseli v tomto přípa-
dě nijak zasahovat.
� Zákaz kouření v prostorách 
kulturního domu platí už celý 
rok. Ten však ignoroval a ne-
hodlal respektovat jeden z jeho 
návštěvníků. A to i přesto, že na 
něj byl upozorněn pořadatelskou 
službou. Navíc odmítal opustit 
prostor baru poté, co skončila 
provozní doba. Strážníci proto 
museli rebela vykázat z provo-
zovny. I když jeho chování nebylo 
košer, k jeho štěstí  prozatím vše 
vyřešili domluvou.

Velitel MP Petr Hörbe

MP informuje

Kadeřníci a obchod-
níci v Ansbachu
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VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

   

VEDOUCÍ ÚŘADU
MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

v souladu se zákonem 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných 
celků vypisuje výběrové řízení na pozici

VEDOUCÍ ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, ŠKOLSTVÍ A 
BYTOVÉ POLITIKY

s místem výkonu práce na Městském úřadě v Klášterci nad Ohří

Město Klášterec nad Ohří hledá do týmu Městského úřadu samostatného, iniciativního 
a dynamického uchazeče s organizačními schopnostmi na pozici vedoucího odboru 
na pozici vedoucího sociálních věcí, školství a bytové politiky.

Odbor sociálních věcí, školství a bytové politiky se zabývá 
zejména:
 ■ výkonem státní správy na úseku sociálních věcí (dávky sociální péče, 
   sociálně – právní ochrana dětí, pečovatelská služba)
 ■ umisťování v domově důchodců
 ■ spolupráce s Městským ústavem sociální péče 
 ■ spoluúčastí na tvorbě a realizaci strategického plánu
 ■ výkonem samosprávy na úseku bytové politiky
 ■ zpracování agendy žádostí o nájem bytů ve vlastnictví města
 ■ řešení umisťovaní k dočasnému ubytování v ubytovně pro 
   nepřizpůsobivé
 ■ výkonem státní správy na úseku školství v rozsahu zákona 561/2004 Sb.
 ■ spolupráce se základními a mateřskými školami zřízenými městem
 ■ zpracovávání žádostí o dotace

Úkolem pracovníka bude zejména:
 ■ řídit tým zaměstnanců zařazených do odboru
 ■ koordinovat činnost odboru a spolupracovat s ostatními odbory 
 ■ kontrolovat činnost v oblasti výkonu státní správy i samosprávy v 
   rozsahu působnosti odboru
 ■ připravovat materiály týkající se odboru pro jednání rady města a 
   zastupitelstva města

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOTVÍRAT VŘ SVŠaBP“ 
podávejte poštou nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese:

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí E. Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří
nejpozději do 15. ledna 2007

 Podrobné informace naleznete na www.muklasterec.cz

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

 

VEDOUCÍ ÚŘADU
MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

v souladu se zákonem 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných 
celků vypisuje výběrové řízení na pozici

PRACOVNÍK ODBORU PŘÍPRAVY INVESTIC, 
STRATEGICKÉHO ROZVOJE A EVROPSKÝCH  

ZÁLEŽITOSTÍ
s místem výkonu práce na Městském úřadě v Klášterci nad Ohří

Město Klášterec nad Ohří hledá do týmu Městského úřadu samostatného, iniciativního 
a dynamického uchazeče s organizačními schopnostmi na pozici pracovníka odboru 
přípravy investic, strategického rozvoje a evropských záležitostí.

Odbor přípravy investic, strategického rozvoje a evropských 
záležitostí se zabývá zejména:
 ■ přípravou rozvojových projektů  ve městě 
 ■ zpracováním a projednáním projektové dokumentace k investičním 
   záměrům města
 ■ zajišťováním rozvoje, prezentace a marketingu IP Verne a Lázeňského 
   areálu Kyselka
 ■ spoluúčastí na tvorbě a realizaci strategického plánu
 ■ přípravou investičních akcí města
 ■ zajišťováním dotační politiky města včetně fondů EU

Úkolem pracovníka bude zejména:
 ■ na úseku přípravy investic příprava podkladů a podávání návrhů pro 
   rozhodování orgánů samosprávy ve věcech realizace investic města
 ■ podílet se ve spolupráci s ostatními odbory na formulaci konkrétních 
   investičních záměrů a podílet se na návrhu realizační strategie města 
 ■ podílet se na řešení problematiky obecné strategie  rozvoje města
 ■ na úseku evropských záležitostí zajištění přehledu o dotačních 
   titulech vhodných pro rozvoj města, příprava podkladů  pro získávání 
   prostředků z dotačních programů

Nástup možný od 1.2.2007.
Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOTVÍRAT VŘ OPR“ 

podávejte poštou nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese:
Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí E. Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří

nejpozději do 15. ledna 2007 
Podrobné informace naleznete na www.muklasterec.cz

A o čem tedy druhé zasedání nové-
ho zastupitelstva bylo? 
Na začátku starosta Jan Houška a 
místostarosta Ing. Stanislav Steh-
lík informovali kolegy zastupitele 
o probíhajících akcích ve městě, o 
změnách na městském úřadě i o 
připravovaných událostech z nej-
bližší budoucnosti. Přítomní byli 
ujištěni, že komplikovaná situace v 
ulici Školní by se měla uklidnit ještě 
před Vánoci. Někteří ze zastupitelů 
si stěžovali na chaos panující na 
této stavbě a zvláště na nepříznivý 
stav v dopravě, který zde večer pa-
noval kvůli nefungujícímu veřejné-
mu osvětlení. Na tyto výtky reago-
val starosta upozorněním, že žádná 
stavební činnost, která probíhá v 
zástavbě, nejde zorganizovat tak, 
aby se obyvatel vůbec nedotkla. Své 
by o tom mohli vyprávět lidé bydlí-
cí na náměstí. Nová silnice, chod-
ník i parkoviště navíc za nějaké to 
chvilkové nepohodlí stojí. 
Další informace se týkaly probíha-
jící rekonstrukce Duhového hřiště 
v areálu ZŠ Školní nebo budování 
sportovně-relaxační zóny za ulicí 
Dlouhá, kde bude v první etapě 
postaveno nové dětské hřiště. Obě 
tyto akce by měly být definitivně 
dokončeny na jaře tohoto roku. 
Hotovou věcí se zdá také přestě-
hování odboru sociálních věcí, 
školství a bytové politiky na nové 
sídliště, do prostor po Kabelové 
televizi. K dispozici už je projekt 
i část potřebných financí a pokud 
vše půjde podle plánu, mohlo by 
se vše odehrát už v tomto roce. 
Největší diskuse se tentokrát ne-
rozpoutala kolem neopravených 
chodníků, což byl evergreen před-
chozího zastupitelstva, ale kolem 
parkovacích míst. Přesněji kolem 
jejich naprostého nedostatku na 
novém sídlišti. Došlo i na petici 
občanů z ulic Družstevní, Dlouhá 

a Okružní, kterou jsme zveřejnili 
v minulém čísle Kláštereckých no-
vin. Spor se vedl o to, co město v 
této věci dělá, zda je to dost nebo 
málo, a hlavně co hodlá dělat do 
budoucna. Ing. Stehlík i starosta 
Houška ujistili přítomné, že je již 
zpracována studie na parkoviště v 
ulici Dlouhá a je zde také možnost 
rozšíření parkoviště v ulici Topo-
lová, kde by bylo do budoucna 
vhodné zlepšit osvětlení a možná 
umístit i kameru, aby se odradili 
případní nenechavci. Město má 
podle Ing. Stehlíka v plánu vytvo-
řit v následujících dvou letech 250 
až 300 nových parkovacích míst. 
V této souvislosti padaly i návrhy 

některých zastupitelů na zavedení 
pronájmu parkovacích míst, což by 
přineslo do městské kasy potřebné 
finanční prostředky na budování 
dalších parkovišť. 
Na dotaz Ing. Marka, zda se v 
tomto roce plánuje stavba cyklos-
tezky, jejíž „kadaňská“ část už byla 
dokončena, odpověděl starosta 
Houška kladně. Dotace je přislí-

bená a pokud se vyřeší případné 
problémy s pozemky, mohlo by k 
dokončení cyklostezky dojít také v 
letošním roce. 
Zastupitel Jaroslav Krejsa se zase 
zajímal o policejní vyšetřování 
bývalého místostarosty Ing. Saitze 
a o pověření zastupitele PaedDr. 
Homolky radou města zajišťová-
ním a zprostředkováním informa-
cí ohledně projektů z EU a národ-
ních fondů. 
Po části věnované informacím ze 
strany vedení města dospěl pro-
gram jednání ke jmenování členů 
výborů, jakožto poradních orgánů 
zastupitelstva. Zvolit několik jmen 
se ukázalo jako nečekaně kompli-

kovaná záležitost, což dokládá té-
měř dvouhodinové projednávání 
tohoto bodu. I my mu budeme vě-
novat samostatný článek. 
V pozdních odpoledních hodi-
nách došlo na schvalování roz-
počtu. Podle očekávání se obje-
vila řada pozměňovacích návrhů. 
Zastupitelé většinou přicházeli s 
plány navýšení prostředků na nej-
různější investiční akce. Vedoucí 
ekonomického odboru Jana Záko-
rová ovšem zdůraznila, že navýše-
ní výdajů bez rozumného návrhu 
na současné zvýšení příjmů není v 
tomto okamžiku vhodné. Jak už za-
znělo v článku o přípravě rozpočtu 
v předchozím čísle Kláštereckých 
novin, jedná se o základní podo-
bu rozpočtu, která se bude během 
roku v souvislosti s případným při-
jetím kapitálových dotací nebo pe-
něz z prodeje pozemků upravovat. 
Rozpočet na rok 2007 byl nakonec 
hlasy 18 zastupitelů přijat. 
Zastupitelé schválili také Program 
prevence kriminality – Partnerství 
Klášterec nad Ohří 2007, který 
umožní zažádat o dotaci 700 tisíc 
korun na rozšíření městského ka-
merového systému.
Poté, co byl projednán poslední bod 
programu, došlo na příspěvky ob-
čanů. Do osmé hodiny večerní ale 
v promrzlém sále kulturního domu 
zůstali jen tři. Zájem o vystoupení 
projevil pouze Vasil Želev, který svým 
poněkud zmateným příspěvkem 
udělal tečku za posledním loňským 
zasedáním zastupitelů. Už kvůli panu 
Želevovi (původem z Bulharska) 
doufejme, že zastupitelé jeho závě-
rečné doporučení zlikvidovat cizince 
ve městě nevezmou vážně. 
A co čeká na zastupitele a případné 
diváky příště? V lednu by se měla 
na zastupitelstvu projednávat na-
příklad privatizace bytového fondu 
města.                                         -lara-

Do dvou let by se měly vybudovat desítky nových parkovacích míst

� Foto z jednání zastupitelů města. Zleva (vpředu) Karel Pech, Jaroslav Minařík 
      a Jiří Ouda. Za nimi zprava PaedDr. Václav Homolka, Ing. Jiří Marek a Mgr. Jiří 
     Jedlička.
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AUTOŠKOLA - ING. JAN CHVÁTAL

Upozorňujeme organizace a řidiče na zákonnou povinnost absol-
vovat školení a přezkoušení řidičů, kterých se to týká. Povinnost 
absolvovat školení mají i řidiči osobních a dodávkových vozidel. 
Toto nařizuje zákoník práce, nařízení vlády aj. Povinnost absolvo-
vat zdokonalování odborné způsobilosti mají řidiči vozidel:
- vybavených zvláštním zařízením a majákem
- nákladních vozidel, autobusů a taxi

chvatal@ktkadan.cz    Fax: 474 342 474

Volba členů výborů. Kdo by řekl, že 
tento - pro laika na první pohled ni-
kterak zajímavý bod programu - bu-
dou zastupitelé projednávat téměř dvě 
hodiny. Ze zákona o obcích zřizuje za-
stupitelstvo výbory kontrolní a finanč-
ní. Zmíněná právní norma dále stano-
vuje, že předsedou výboru je některý 
ze zastupitelů obce, počet členů musí 
být lichý a nesmí mezi nimi být staros-
ta, místostarosta ani tajemník městské-
ho úřadu. Hlavním „posláním“ finanč-
ního výboru je kontrola hospodaření 
s majetkem a finančními prostředky 

Studenti „sexty“ gymnázia v Klášterci 
nad Ohří, za pomoci svých profesorů, 
přišli na zajímavou formu, jak sezná-
mit žáky 4. a 5. tříd základních škol s 
prostředím střední školy, na které by v 
budoucnu mohli studovat, a připravili 
pro ně zábavnou akci „Po škole s upí-
rem“. Pod vedením profesorky Peterio-
vé nejen že zajišťovali daná stanoviště, 
ale jejich hlavním úkolem bylo strašit 
na chodbách. Gymnázium a SOŠ se to-
tiž na určitou dobu staly jakýmsi straši-
delným domem. Vše vypuklo v pět ho-
din odpoledne, když venku i v budově 
nastala tma. Tajemná cesta školními 
chodbami, které byly osvětleny jen 
ponurým světlem svíček, byla rozděle-
na jedenácti stanovišti, kde si budoucí 
studenti měli možnost procvičit cizí ja-
zyk, lidskou kostru, odhad vzdálenosti, 
něco ze zdravovědy a mnoho jiných 
dovedností. V učebně informatiky, na 
stanovišti u Gertrudy, byli upozorněni 
na novou vědomostní soutěž s názvem 
Příběhy kocoura Dobrologa. V tělo-
cvičně pak museli překonat záludnou 

� Foto z jednání zastupitelů města. Zleva Miroslav Bilík, Mgr. Alena Škorcová a 
      Jaroslav Krejsa. V pozadí Danuše Pokorná.

obce. Kontrolní výbor pak kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady a 
dodržování právních předpisů ostatní-
mi výbory a obecním úřadem na úse-
ku samostatné působnosti. Je zřejmé, 
že se jedná o orgány, kde se probírají 
významné záležitosti chodu města a 
o členství v nich se i tentokrát strhl na 
zastupitelstvu „boj“. 
Ještě předtím, než došlo k samotnému 
hlasování o jménech, byl zastupitelům 
předložen návrh nově zřídit výbor pro 
národnostní menšiny. Ten musí ze zá-
kona fungovat v každé obci, v jejímž 
územním obvodu žije podle posled-
ního sčítání lidu alespoň 10 % občanů 
hlásících se k národnosti jiné než české. 
Podle starosty Houšky sice Klášterec 
tuto podmínku oficiálně nesplňuje, 
protože podle sčítání lidu z roku 2001 
se u nás k jiné národnosti než české 
hlásilo jen 5,8 % obyvatel, ale nic ne-
brání zřídit tento výbor jaksi preventiv-
ně. Nejen že se za tu dobu mohlo leccos 
změnit, ale výsledky sčítání neodrážely 
příliš ani tehdejší realitu. Vždyť napří-
klad k romské národnosti se před pěti 
lety přihlásilo jen 32 občanů.
Zastupitelé nakonec návrh rady města 
schválili a v Klášterci tak od prosince 
fungují tři výbory: finanční, kontrolní 
a pro národnostní menšiny. Zatímco v 

případě prvních dvou poptávka vysoce 
převyšovala nabídku pěti míst, k účas-
ti ve třetím musel starosta přítomné 
zastupitele doslova přemlouvat. Mno-
hým z nich vadilo hlavně to, že zřízení 
výboru pro národnostní menšiny bylo 
příliš rychlé a dopředu nepřipravené, 
když nebyla stanovena ani náplň jeho 
práce. PaedDr. Řebíček se například 
obával toho, aby se z výboru nestal 
orgán zabývající se pouze nepřizpůso-
bivými občany a ignoroval bezproblé-
mové menšiny ve městě. Předsednictví 
výboru nabídl starosta Houška zastu-

pitelce Mgr. Janě Dimunové. Ta ovšem 
tuto funkci odmítla. Své rozhodnutí 
odůvodnila tím, že se o své kandida-
tuře dozvěděla až při jednání zastupi-
telů a nebyla se starostovým návrhem 
seznámena dřív. I ona pak zmínila pa-
nující nejasnosti o tom, co by měl nově 
zřízený výbor vlastně řešit. Následně 
se strhla diskuse, zda je vůbec správné, 
aby členy výboru jmenovali zastupitelé 
ze svého středu, zda by se členy neměli 
stát spíše zástupci samotných menšin. 
Po dlouhé debatě a dohadovacím řízení 
zastupitelé nakonec předsedou výboru 
pro národnostní menšiny zvolili Hors-
ta Kotouče a členy Mgr. Dimunovou, 
Jaroslava Krejsu a Danuši Pokornou. 
Pátý člen bude určen později. 
Jednání o obsazení výboru pro národ-
nostní menšiny nebylo bezproblémové, 
ale nebylo to nic ve srovnání s obsazo-
váním výborů kontrolního a finanč-
ního. Na počátku hlasování přednesl 
starosta přítomným zastupitelům deset 
jmen: Ing. Marek Jiří, Ing. Kolařík Jo-
sef, Bilík Miloslav, Ing. Mraček Josef, 
Holubová Vladimíra (finanční výbor) 
a Mgr. Andrle Miroslav, Minařík Jaro-
slav, Mgr. Sadílek Emil, Ing. Kostelník 
Štěpán, Malast Mikuláš (kontrolní vý-
bor). Ze strany opozičních zastupitelů 
se okamžitě vyrojila řada dalších ná-

vrhů. Sálem poletovala jména známá 
i méně známá. V mnoha případech 
znal totožnost navrhovaných jen sám 
navrhovatel. Orientovat se v záplavě 
jmen bylo stále těžší. Z řad zastupitelů 
se začaly ozývat jízlivé poznámky, že 
by nebylo na škodu navrhované členy 
alespoň trochu představit, aby měli 
alespoň mlhavou představu  o člověku, 
o kterém mají hlasovat. Nejtrapnější 
okamžiky nastávaly ve chvíli, kdy se k 
navrženému kandidátovi nechtěl ni-
kdo znát. Starosta pak marně vyzýval 
zástupce politických stran, které kan-
didáty navrhly, aby je ostatním zastu-
pitelům představili. Když zastupitelé 
konečně vyčerpali nápady na kandi-
dáty, došlo na zdlouhavé hlasování o 
jednotlivých jménech. Zmatky při hla-
sováních pak přiměly Ing. Platila, který 
jednání zastupitelů sledoval tentokrát 
již jen v pozici občana-diváka, důrazně 
upozorňovat na procesní a technické 
nedostatky. Chvílemi se tak zdálo, že 
Klášterec nemá 21 ale 22 zastupitelů. 
Ing. Platil byl v tomto okamžiku mno-
hem aktivnější než většina právoplat-
ných zastupitelů. Jak se říká, zvyk je 
železná košile.
A jak celé hlasování dopadlo? Neprošel 
žádný z dodatečných návrhů a kont-
rolní a finanční výbor byl schválen ve 
starostou navrženém složení.        -lara-

Do výborů navrhovali členy, které možná ani neznali

opičí dráhu, kterou však musela zdolat 
i strašidla. Každý soutěžící po splnění 
všech úkolů dostal sladkou odměnu 
a diplom podepsaný hlavním upírem 
profesorem Kodýtkem. Spokojenost 
vládla na obou stranách jak u zúčastně-
ných dětí, tak i u pořadatelů, protože se 
„řádění s upírem“ velmi vydařilo.  Po-
děkování patří všem studentům a pro-
fesorům, kteří se podíleli na přípravě a 
průběhu celé akce.              M. Podběhlá

Dne 31. března 2006 byl ve Sbír-
ce zákonů ČR zveřejněn zákon č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, 
který nabyl účinnosti 1. ledna 2007. 
29. listopadu pak byla k tomuto zá-
konu vydána prováděcí vyhláška č. 
505/2006. 
Doposud byly sociální služby 
upraveny zastaralou legislativou 
platnou před rokem 1989, která 
zná pouze ústavní péči a pečova-
telskou službu. Všechny ostatní 
služby, jako například osobní asis-
tence, azylové domy, domy na půli 
cesty a mnohé další byly provozo-
vány bez právní úpravy podmínek. 
Chyběl zde jasný systém finan-
cování služeb a možnost kontroly 
kvality těchto služeb.
Nový zákon zavádí jednatřicet 
nových typů sociálních služeb, 
které dosud nebyly uzákoněny. 
Jsou to např. centra denních slu-
žeb, denní stacionáře, týdenní 
stacionáře, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením, domovy 
pro seniory, domovy pro osoby s 
chronickou duševní nemocí nebo 
se závislostí na návykových lát-
kách, chráněné bydlení, azylové 
domy, domy na půl cesty, zaříze-
ní pro krizovou pomoc, nízkopra-
hová denní centra, nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež, noc-
lehárny, terapeutické komunity 
nebo sociální poradny.
U všech těchto poskytovatelů soci-
álních služeb zákon stanovuje, co je 
jejich náplní práce, komu jsou určeny 
a zda své služby poskytují bezplatně 
či za úhradu. Maximální výše poplat-
ku, který může poskytovatel za své 
služby požadovat, je uvedena  v pro-
váděcí vyhlášce.
Zákon o sociálních službách zavádí 
příspěvek na péči, pomocí kterého 
si bude moci každý, komu bude při-
znán, svobodně a aktivně rozhodovat 
o tom, jaké služby využije, v jakém 
rozsahu a u kterého poskytovatele. 
Sociální službou se rozumí soustava 
vybraných základních činností: např. 
pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu; pomoc při za-
jištění chodu domácnosti; výchovné 
a vzdělávací činnosti; poradenství; 
zprostředkování kontaktu se spole-
čenským prostředím, pomoc při pro-
sazování práv a zájmů a další.

... pokračování příště

Nový zákon o
sociálních službách

O tom, že hasiči nezahálí ani o svátečních dnech, se ve středu 27.12.2006 v deset 
hodin dopoledne mohli přesvědčit nejen obyvatelé sociální ubytovny v Klášterci 
nad Ohří, které nepříjemně vystrašilo houkání a příjezd hasičských vozidel. Nejpr-
ve je ovšem správce ubytovny požádal, aby opustili budovu z důvodů nutné evaku-
ace, neboť v uhelně vznikl požár. Ve skutečnosti se však jednalo o taktické cvičení 
jednotek požární ochrany. Cvičení, jehož úkolem bylo ověřit příjezdové časy hasi-
čů, zjistit způsob povolání jednotek, evakuaci obyvatel a v neposlední řadě sezná-
mit se s vnitřním členěním objektu, splnilo svůj účel. První jednotka byla na místě 
čtyři minuty po ohlášení, další v deváté a jedenácté minutě. Cvičného zásahu se 
zúčastnily jednotky HZS PS Klášterec, SDH Klášterec a SDH Kadaň.           -rony-

Hasiči vystrašili „neplatiče“ na ubytovně

Na gymnáziu řádil upír

Cena originálních CD a DVD s hudbou a filmy je často používaným argumen-
tem, proč si mladí hudbu stahují z internetu a přepalují. Pomineme-li různé vý-
prodeje a akce, stojí u nás nově vydané zahraniční album, film nebo počítačová 
hra v přepočtu zhruba o třicet procent víc než v USA či sousedním Německu. A 
to je kupní síla v těchto zemích několikanásobně vyšší než u nás. V diskusích o 
stahování hudby se také několik přispěvatelů pozastavilo nad tím, že poctiví, kteří 
si originální CD a DVD bez ohledu na cenu koupí, získají v mnoha případech jako 
„bonus“ od vydavatelů disk opatřený tolika ochrannými opatřeními proti kopíro-
vání, že si leckdy legálně zakoupené médium na některých typech přehrávačů ani 
nepřehrají. A závěr diskutujících? Vydavatelství zaspala dobu a místo toho, aby se 
mnohem dřív pustila do nabízení hudby a filmů za drobný poplatek na internetu, 
investují ohromné peníze do různých protikopírovacích ochran, čímž paradoxně 
nejvíc poškozují těch pár lidí, co si kupují originály. Kromě vysokých cen rozčílila 
přispěvatele další čerstvá novinka z oblasti ochrany autorských práv – od listopa-
du platící vyhláška Ministerstva kultury 488/2006 o poplatku, který získá OSA 
(ochranný svaz autorský) z každého záznamového média – o koruny tak stoupla 
cena prázdných CD a DVD, o desítky korun se pak zdraží tiskárny, flash disky, 
kopírky... Skutečnost, že za prázdné CD, kam si vypálím třeba fotky z dovole-
né, jsem nucen zaplatit poplatek nějaké soukromé organizaci chránící autorská 
práva, nadzdvihla ze židle každého. „Jo ta přirážka to je slušná sviňárna…koupíš 
prázdný dvd a odvedeš autorský poplatek, ale tím pádem na něj musíš nahrát film, 
protože pokud nahraješ svoje vlastní video nebo data, tak KOMU SI TEDA TEN 
POPLATEK ODVEDL A ZA CO KDYŽ JSEŠ TY SÁM AUTOREM???“ V tomto 
duchu se nesla většina příspěvků. I tady ovšem platí to, co platí v případě ostat-
ních ustanoveních autorského zákona. Můžeme s tím nesouhlasit, můžeme proti 
tomu protestovat, ale to je asi tak všechno. Zákony jsou zákony!!
Kdo na celé této bleskové akci vydělal asi nejvíce, je Bill Gates a jeho „slavný“ 
Microsoft. Možná by mohl teď Klášterec propagovat jako ukázkové město, 
které vlastní největší počet legálních licencí operačního systému Windows 
XP. Podle našich informací se totiž s nákupem „legálních oken“ po zmíněné 
policejní razii doslova roztrhl pytel.
A  pokud si budete chtít přece jen trochu zapirátit, pak vám jeden z disku-
tujících vzkazuje: „Je to dost drsný, jako až moc. Každej si říká, mně se to stát 
nemůže a pak bum..klika cvakla, dveře letí, fízl vchází do dveří, stahovač se u 
kompu sotva myše udrží…“                                                                                 -lara-

Autorský zákon je někdy nevyzpytatelný a nepochopitelný

Tito řidiči absolvují také povinné přezkoušení a bude jim prodlou-
ženo či vystaveno nové osvědčení profes. způsobilosti.
Školení absolvujete v prostorách autoškoly v Chomutově, Kadani 
nebo ve Vašich odpovídajících prostorách.
Objednávky na školení: 

Přezkoušení policistů a řidičů záchranných složek provede:
pověřená zkuš. komisařka Ministerstva dopravy ČR Ing. Olga Chvátalová
Přezkoušení řidičů nákladních vozidel provede:
pověřený zkušební komisař Ministerstva dopravy ČR Ing. Jan Chvátal

Nový zákon č. 411/205Sb., který platí od 1.7.2006 říká ... říze-
ní motorového vozidla bez držení platného osvědčení profes-
ní způsobilosti řidiče je potrestáno 5 body, ve správním řízení 
pokutou 5 - 10 000,- Kč a zákazem řízení od 6 do 12 měsíců.
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Tak už je tu nový rok!
Udělejte velký krok.

Spoustu zdravý, lásky, štěstí,
penízky ať v kapse chrastí

To přejí herci, malíři
i hudebníci.

A odkud? No ze ZUŠky přeci.

Hana Pečenková František Váňa

Klára Adamírová

Klášterečáci, milujte se a množte se!!!
Když jsme před třemi roky v našich novinách poprvé uvedli rubriku „Město vítá občánky“, sami jsme netušili, jakou oblibu si toto 
seznamování s nově narozenými občánky u vás čtenářů získá. Přiznejme si ale, že nejvíce jsme se do noty trefili spíše něžné polo-
vičce - tedy našim čtenářkám. Z toho by se možná dalo usoudit, že si při pohledu na tyto roztomilé kluky a holky nejedna z nich 
vezme inspiraci a populace v našem městě o něco vzroste. Ale to je trochu neskromné přání, protože porodnost v Klášterci je stále 
silně pod průměrem. To alespoň tvrdí přednosta kadaňské porodnice MUDr. Aleš Padrta. „Průměrně se ve vašem městě měsíčně 
narodí 10-12 miminek. A to je na tak velké město, jakým je Klášterec, hodně málo. Podle statistik by se porodnost měla zvýšit minimál-
ně 2x-3x. Ne všechny vaše maminky samozřejmě rodí u nás v Kadani, ale naše čísla říkají, že tento stav je pro vaše město dlouhodobě 
pod průměrem.“ Čísla jsou prostě neúprosná. Podle informací z klášterecké matriky se za rok 2006 do Klášterce narodilo jen 145 
miminek (stav k 15.12.2006), z nichž více bylo kluků (80), méně pak samozřejmě holčiček (65). Když se vrátíme o několik let zpět, 
zjistíme, že se držíme v porodnosti na prakticky stále stejných číslech. Tak třeba v roce 2005 se narodilo 166 dětí, 2004 - 152, 2003 
- 167, 2002 - 169. Takže, Klášterečáci, chtělo by to tato čísla trochu poopravit směrem nahoru!!! Příkladem by mohli být třeba 
manželé Moravovi, kteří v roce 2006 byli na vítání občánků hned dvakrát. V lednu s klukem Honzíkem a v prosinci s holčičkou 
Maruškou. Když už jsme se dostali ke jménům, sestavili jsme si takový žebříček nejoblíbenějších jmen kláštereckých mrňousků. U 
kluků se nejvíce zalíbilo jméno Jakub (7x), jako druzí byli Tomáš a Jiří (6x) a pomyslný bronz by získalo jméno Ondřej (5x). U ho-

Štěpánka Láníková

Andrea HolubováMarie Moravová

 Skupina ČEZ přispěla k vánoční pohodě
Jako oáza klidu a míru působil v 
čase předvánočního shonu kostel 
Nejsvětější Trojice, kde se týden 
před Vánoci uskutečnil koncert 
Kühnova dětského sboru. Skupina 
mladých talentovaných zpěváků, 
jimž nesahají oslavované superstar 
leckdy ani po kotníky, přivezla do 
Klášterce ty nejkrásnější koledy a 
pastorely. Vánoční písně Jakuba 
Jana Ryby, Adama Michny z Otra-
dovic a dalších si přišly poslech-
nout desítky lidí, kteří zaplnili ba-
rokní kostel do posledního místa. 
Po skočení koncertu, jehož konání 
sponzorovala Skupina ČEZ, se z davu návštěvníků ozývala na adresu slavného sboru s více jak sedmdesátile-
tou historií jen slova chvály. Vánoční program připravil i klášterecký zámek. Herci z Hudebního divadla Kar-
lovy Vary sehráli pro děti z mateřských školek představení „Putování za vánoční hvězdou“.  O skvělou vánoční 
atmosféru se už tradičně postarala také Základní umělecká škola, která pořádá každým rokem touto dobou 
Velký vánoční koncert. Zaplněný sál kulturního domu byl svědkem vystoupení nejen žákovských souborů 
Chorchestr, Pettini a Cantabile strings, ale i mnoha tanečníků a dalších talentů z klášterecké „ZUŠky“. I tyto 
dvě akce sponzorovala Skupina ČEZ. 

20. ledna
PLES SENIORŮ
27. ledna
PLES MĚSTA
2. února
GSOŠ KLÁŠTEREC – OKTÁVA
4. února
DĚTSKÝ KARNEVAL
9. února
GSOŠ KLÁŠTEREC – 3.S
16. února
GSOŠ KLÁŠTEREC – 3.G
24. února -   
PLES PORCELÁNKY
10. března -   
PLES SPORTOVCŮ
24. března
DIVADELNÍ PLES

Program plesové sezóny

Školy tradičně otevíraly dveře
V předvánočním čase už tradičně 
otevírají některé klášterecké ško-
ly své dveře široké veřejnosti. ZŠ 
v Krátké ulici pozvala své žáky, 
jejich rodiče, bývalé pedagogy a 
ostatní zájemce do slavnostně vy-
zdobených prostor školy 13. pro-
since. Vedle vánočních trhů byl 
připraven i kulturní program, ve 
kterém vystoupili malí zpěváci, 
tanečníci a hudebníci z řad žáků 
školy. Jejich vystoupení přilákalo 
jako obvykle davy rodičů vyzbro-
jených fotoaparáty a kamerami. Po 
skončení programu vzali přítomní 
útokem stolečky pokryté pest-
robarevnými výrobky. Oficiální 
hosté se pak sešli při 
slavnostním otevření 
„Badatelny“ - mo-
derní multimediální 
pracovny biologie a 
chemie. Největším 
sponzorem této akce 
byla Nadace ČEZ, 
která na vybudování 
učebny přispěla 200 
tisíci korunami. 
Slavnostní otevírání 
nové učebny bývá 
každoročně součástí 
programu Dne ote-
vřených dveří také v 
ZŠ Školní. Ani letošní 
rok nebyl výjimkou. 
Žáci této školy dostali 
tentokrát k Vánocům 
novou učebnu fyzi-

Do třetice se energetická společnost finančně spolupodílela na 
uspořádání vánočně laděné One man show - tedy vánočního 
koncertu zpěváka, imitátora a baviče Vládi Hrona. Ten v téměř 
dvouhodinovém programu diváky bavil nejen světově proslulými 
vánočními písněmi jako například skladbou od George Michae-
la Last Christmas, ale také příběhy ze života nebo vzpomínkami 
na známé herce a zpěváky. Jeho imitátorské schopnosti dávali ná-
vštěvníkům koncertu pocit chvílemi uvěřit, že se na pódiu prochá-
zí například Luděk Sobota nebo božský Karel Gott. Možná trochu 
naškodu celému programu bylo to, že se Vláďa Hron věnoval více 
mluvenému slovu než zpěvu, který k tomuto showmanovi patří 
určitě daleko více.                                                                       -rony-

ky. Klášterecké školy 
dělají pro zatraktiv-
nění výuky přírod-
ních věd opravdu 
hodně. Prostředí 
nových učeben už 
ničím nepřipomíná 
ponuré třídy, kde se 
žáci seznamovali s 

chemickými či fyzikálními jevy 
pouze ze stránek učebnic, protože 
jakýkoli experiment byl dopředu 
vyloučen nefunkčností zastaralé-
ho zařízení. I v tomto případě se 
na vybudování učebny finančně 
spolupodílela Skupina ČEZ. Kro-
mě nové třídy přichystala „trojka“ 
pro návštěvníky prodej vánočních 
dárečků, které vyrobili sami žáci, 
divadelní představení malých her-
ců pod vedením paní učitelky J. 
Gabrielové nebo tombolu. Hosté 
dnu otevřených dveří mohli také 
udělat dobrý skutek – přispět na 
školního mývala či podpořit pro-
jekt hypoterapie.                  -lara-

lek se o první místo dělí Eliška, Kateřina a Natálie (4x), následují je Tereza a Veronika 
(3x). Dále už je to vyrovnané, takže například Adéla, Andrea, Denisa, Jana, Karolína 
nebo Sára se objevily v našem žebříčku shodně 2x. Dnes Vám tedy představujeme 
občánky z posledního vítání v roce 2006...takže, seznamte se, prosím.                -rony-
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Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701

Program leden 2007

20. ledna od 20 – 01 hodin
Ples seniorů

K tanci a poslechu hrají Staropražští  heligonkáři  Štěpána Kozáka.
Číslované stoly v předprodeji.

Vstupné: 100,-Kč

21. ledna od 15 hodin
Zázračný pramínek

Pohádka s klasickou zápletkou je doplněna tanečně zpracovanými písničkami.
Výpravná scéna a svěží barevné kostýmy zavedou děti do prostředí, kde se ozývá

klapot mlýna, dřeváků i přidušený tlukot máselnice.
Hrají herci Divadelní agentury Gordia Praha.

Vstupné: 40,-Kč

25. ledna
Zastupitelstvo města

27. ledna od 20 – 03 hodin
Ples města

Bližší informace o programu na plakátech.

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

1. pondělí až 7. neděle
KINO NEHRAJE

8. pondělí a 9. úterý v 19.00 hodin
ILUZIONISTA*

USA 2006, 110 minut, české titulky. Nadaný 
iluzionista Eisenheim (Edward Norton) ohro-
muje čím dál více vídeňské publikum. O jeho 
výjimečnosti se dozvídá také korunní princ Le-
opold. Krutý následník trůnu se rozhodne na-
vštívit Eisenheimovo vystoupení se svou krás-
nou snoubenkou Sofií. Ta si brzy uvědomuje, 
že zná mága z dětství. Téměř zapomenutý 
vztah znovu ožívá. Tajní milenci se rozhodnou 
dostát svému slibu z mládí a uprchnout spo-
lu. Následujícího dne je však Sofie nalezena 
mrtvá. Zdrcený Eisenheim nedbá vyšetřujícího 
inspektora Uhla a bere spravedlnost do svých 
rukou. Musí dokázat Leopoldovu vinu na Sofii-
ně smrti dříve, než bude sám zničen. Nikdo ne-
tuší, že se tajemný mág teprve chystá předvést 
největší iluzi své kariéry...

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ:
10. středa a 11. čtvrtek
v 16.00 a 18.00 hodin

V TOM DOMĚ STRAŠÍ*
USA 2006, 90 minut, český dabing. Animova-
ný film. Je den před Halloweenem a DJ se se 
svým kamarádem Chowderem (Buřtem) do-
stal do ostré hádky s panem Nebbercrackerem 
- o další míč, který skončil na jeho trávníku a byl 
záhadně vtažen do útrob starého domu. Když 
se pak dům pokusí spolknout i jejich novou 
kamarádku Jenny, nezbývá jim, než se vydat 
na vlastní průzkum. O radu požádají jediného 
člověka na celé planetě, který by mohl aspoň 
vzdáleně chápat, co se děje - 20letého flákače 
Skulla (Lebzu). Ten dětem poradí, že jediným 
způsobem, jak domu zabránit ve spolykání 
všeho v dohledu, je zasadit mu ránu přímo 
do srdce. Děti usoudí, že srdcem strašidelné-
ho domu musí být nepřetržitě živený kotel v 
jeho sklepě a vymyslí neprůstřelný plán, jak se 
pomocí důmyslných převleků dostat dovnitř 
a oheň uhasit. Jejich odvážný plán však selže 
a když se dům zvedne ze základů a začne je 
honit po ulici, musejí sebrat veškerou odvahu, 
aby sousedství zachránili a znovu z něj udělali 
bezpečné místo pro všechny koledníky.

Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

12. pátek v 19.00 hodin
SKRYTÁ IDENTITA*

USA 2006, 152 minut, české titulky. Boston-
ský tajný policista Billy Costigan (Leonardo 
Di Caprio) je pověřen úkolem infiltrovat zlo-
čineckou sít´, které předsedá boss Costello 
(Jack Nicholson). Billy si brzy získá Costel-
lovu důvěru, jenže je tu také Colin Sullivan 
(Matt Damon), který pro změnu infiltroval 
policejní složky, aby tam získával pro zloči-
necký syndikát cenné informace. Sullivan 
stoupá po kariérním žebříčku a stává se 
významným členem Jednotky pro zvláštní 
vyšetřování. Životy obou mužů jsou hlu-
boce ovlivněny prostředím, ve kterém se 
pohybují. Časem však vyjde najevo, že v 
systému je ještě hráč, který hraje na obě 

strany. Billyho i Colinova existence je rázem 
ohrožena a vystavena nepřátelské straně 
a oba muži musí vyvinout maximální úsilí, 
aby jejich identity nebyly odhaleny a oni za-
chránili svůj protějšek. A tím i sebe...

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

FILMOVÝ KLUB:
13. sobota v 19.00 hodin  

SHORTBUS*
USA 2005, 102 minut, české titulky. Režisér 
John Cameron Mitchell představil na letošním 
Filmovém festivalu v Cannes svůj poslední 
snímek SHORTBUS. Film překvapuje svou ote-
vřeností, baví svou hravostí a nutí k zamyšlení 
svou citlivostí. Film se pokouší očistit a uvolnit 
náš sexuální život, jenž je často obestřen ne-
gativním zabarvením a znevážen pornografií. 
Film čistí lidský sexuální život od předsudků a 
ukazuje člověka v jeho celosti, duši a tělo jako 
dvě neoddělitelné polarity. Film sleduje osudy 
několika obyvatel New Yorku, kteří se potýkají 
se svými sexuálními a milostnými vztahy v un-
dergroundovém klubu Shortbus, otevřeném 
pro lidi všech sexuálních orientací. Film ukazu-
je možné způsoby, jak najít odpovědi na stále 
se vracející otázky: jak milovat a být milován... 

Mládeži do 18 let nepřístupné
Vstupné: 60,- Kč                                          

                                                           

14. neděle
KINO NEHRAJE

15. pondělí a 16. úterý v 19.00 hodin 
PO HLAVĚ DO PRDELE*

ČR 2006, 90 minut. Jdi do klidu, stíhanej mů-
žeš bejt až od patnácti... Co se stane, když se 
třináctiletý kluk zamiluje do své spolužačky? 
Co se stane, když se jeho matka, kazatelka, 
vášnivě zamiluje do osoby, které zachránila 
život? Co se stane, když se jeho otec, profesi-
onální zabiják, zamiluje do atraktivní manžel-
ky skotského gangstera? Otec, pan Vohnout, 
je doma považován za idiota a bačkoru. Ven-
ku je ale zabiják, který střílí gangstery, aniž by 
o tom rodina měla nejmenší tušení...

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč                                    

                                                                                       
FILMOVÝ KLUB:

DVD PROJEKCE – NA MALÉM PLÁTNĚ
17. středa v 19.00 hodin

PURURAMBO* 
Slovensko 2005, 54 minut, mluveno sloven-
sky. Nová Guinea je největším tropickým 
ostrovem světa. Pod neproniknutelným ze-
leným závojem pralesa se ukrývá – i v době 
satelitů – země mnohých tajemství, pověr 
a neobjasněných záhad. A v labyrintu ne-
proniknutelných močálů žijí lidé - vysoko v 
korunách stromů a v primitivních podmín-
kách, tak, jak žili v době kamenné. Tito lidé 
ještě neviděli bílého muže a nepřišli do sty-
ku s výdobytky naší civilizace. Také proto je 
vstup na jejich území velmi nebezpečným 
dobrodružstvím. Jsou to místa, o kterých 
se hovoří jen potichu a s respektem. Podle 
misionářů tady žijí kanibalové …

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 40,- Kč

Pohled do minulosti očima přednosty stanice
Text otiskujeme v jeho

originální jazykové podobě !!

Pamětní kniha staničního
úřadu Klášterec nad Ohří
Stanice Klášterec nad Ohří
Přednosta: J. Jiřička (vrchní asistent)
Zpracovatel: J. Jiřička (vrchní asistent)
Rok: 1948

Rok 1948. Druhý to rok dvouletého 
plánu, byl rokem velkých událostí 
politických i hospodářských. Úno-
rové události a hlavně sjezd závod-
ních rad měly vliv na výměnu celé 
řady osob na vedoucích místech ve 
státě, tak i u železnice. Touto čist-
kou, kterou prováděly i tzv. okresní 
a místní akční výbory a u služeben 
místní správy akční trojky, nebyla 
naše stanice dotčena. Rozhodující-
ho vlivu dosáhla komunistická stra-
na československa. Podle slov presi-
denta Klementa Gottwalda převzala 
však také velikou odpovědnost. V 
tomto roce umírá druhý president 
republiky „President-budovatel“ 
Dr. Edvard Beneš. Odchází do ne-
návratna také Jan Masaryk. Třetím 
presidentem je zvolen jednohlasně 
Klement Gottwald.
Zvýšení pracovního výkonu se sna-
ží odpovědná místa dosíci tzv. nad-
plány, jež jsou předsevzatými zvý-
šenými normami než dosud. Také 
tato akce je přímým důsledkem 
únorových událostí. Cílem těchto 
nadplánů je, splniti dvouletý plán 
do 28. října 1948, tj. v den 30. výro-
čí samostatnosti. Také naše stanice 
se přihlásila k nadplánům přípisem 
z 21. dubna1948, těmito výkony:
1) výhybkáři zříkají se až do konce 
roku svého zákonného vystřídání 
po jedenadvaceti dnech služby
2) staniční zaměstnanci vykonají až 
do konce roku práce, které dosud 
prováděla uklízečka za odměnu Kč 
357 měsíčně. 
Dalším návrhem ze 4. srpna 1948 
se zavazujeme vystřídati z vlastního 

stavu zaměstnance o dovolených, tj. 
31 dní a po dobu 62 dní zastoupiti 
nemocného dělníka ve skladišti. 
Celková úspora na penězích v nad-

plánu činí asi 23.000.- Kč. Ředitel-
ství Ústí n/L. umístilo se v celkové 
úspoře mezi ostatními ředitelstvími 
na prvním místě. Ve snaze odmě-
niti zvláště výkonné a svědomité 
zaměstnance bylo vydáno zvláštní 
usnesení o výkonnostních odmě-
nách zaměstnancům státní správy. 
Tím měla býti podchycena snaha o 
socialistické soutěžení v práci. Od-
měněných mohlo býti jen 30% cel-
kového stavu zaměstnanců a jakost 
zaměstnance se posuzuje s těchto 
hledisek: jakost práce, množství prá-
ce, poměr k práci, vztah ke stranám, 
smysl pro spolupráci, dodržování 
pracovní doby, spolehlivost, ukáz-
něnost, přizpůsobivost, ochota k 
převzetí práce. Ukázalo se, bohužel, 
až na čestnou výjimku, že neodmě-
nění zaměstnanci nepochopili smysl 
tohoto soutěžení a kritisovali je.
V den 52. narozenin presidenta 
Klementa Gottwalda byla zahájena 
akce týdne vzorné práce. Na té se 
naši zaměstnanci zúčastní tak, že u 
páté koleje vyčistí prostor znečiš-
těný tlustou vrstvou zanechaných 

zbytků došlého a podaného zboží. 
Na práci se podílí všichni zaměst-
nanci, i ti po noční službě. Tím je 
pomoženo trať. Stavební správě, 

která má nedostatek pracovních sil. 
Všeobecný nedostatek pracovních 
sil je i v roce 1948 naší citelnou sla-
binou. Ve všech oborech podniká-
ní, a zejména v hornictví a zeměděl-
ství stát vyžaduje pomoci tvořením 
tzv. brigád. Zatímco v hornictví 
se naše stanice nezúčastní, vypo-
máhají naši výhybkáři a staniční 
pomocníci místním rolníkům. Po 
pravdě budiž řečeno: u těchto na-
šich brigádníků nerozhodovalo ani 
tak uvědomění pomoci, jako natu-
rálie, jichž se jim za pomoc dostalo. 
Při jedné z brigád přišel k těžkému 
úrazu jeden výhybkář. Jeho vyřaze-
ní z práce trvalo 6 neděl.
Hustota dopravy se proti roku 1947 
nezvětšila. Pravidelných vlaků jezdí 
52, z toho 4 rychlíky, 19 osobních, 
zbytek nákladní (v tom 2 páry ma-
nipulačních vlaků). V letním ob-
dobí jezdí o 2 rychlíky více. Stav 
zaměstnanců na konci roku 1948 je 
dvacet, normovaný počet sedmnáct. 
Zemřel jeden zaměstnanec, náhrada 
opatřena včas přijetím.

... pokračování příště

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

KONCERTY

7. 1. 2007 v 17 hodin
NOVOROČNÍ KONCERT pěveckého souboru HLAHOL

pod vedením MUDr. Miroslava Šulce
spoluúčinkují:

Happy smile dětský pěvecký sbor 9.ZŠ Chomutov pod vedením sbormistryně Aleny Valevské 
Komorní orchestr města Chomutova pod vedením Marie Fartákové

Vstupné 60,- Kč

19. 1. od 18 hodin
Pražské saxofonové kvarteto
Vstupné: 100,- Kč, slevy 50,-Kč

Koncert je pořádán ve spolupráci se ZUŠ Klášterec nad Ohří

Zaměstnanci firmy LASSO CV s.r.o.

přejí všem svým zákazníkům

ŠTASTNÝ NOVÝ ROK 
2007

Vánoce jsou za námi, ale vraťme se ještě na chvíli zpět. K pro-
sinci patří neodmyslitelně vánoční stromeček, dárky, koledy, 
cukroví a také vánoční výstavy. V Klášterci se jich v minulých 
týdnech uskutečnilo hned několik. K vidění byla vánoční vý-
zdoba a další drobná dílka, která vyrobily šikovné ruce dětí 
i seniorů. Originální ručně vyrobené dárečky vystavovali se-
nioři z domova důchodců, žáci základní školy praktické, děti 
z domu dětí a mládeže, děti ze škol i školek. Jedna výstava 
byla hezčí než druhá a podle množství návštěvníků si trou-
fáme tvrdit, že mnoho domácností zdobily na Vánoce právě 
tato dílka. Vždyť i nedokonalý svícínek malého školáka měl v 
sobě tisíckrát víc vánoční atmosféry a kouzla než uniformní 
výzdoby nabízené v supermarketech.                                -lara-

PŘIŠLO NA NAŠI ADRESU

Pomozte kostelu
Kdo přišel na koncert dětského pěveckého souboru v pátek 15.12.2006 do kos-
tela Nejsvětější Trojice, určitě nelitoval. Líbezné vánoční koledy v podání Küh-
nova pěveckého sboru zasahovaly přímo do srdce. Adventní atmosféru dovršily 
skvostné prostory kostela. Tento kostel je možné zhlédnout v této podobě hlavně 
díky velkému úsilí pana faráře R. Waly. Vzal na sebe starost o kostel a díky němu 
je možné sloužit mše a pořádat v kostele tyto a jiné akce. Rekonstrukce kostela 
je velice nákladná finanční investice a doposud je financována pouze z osobních 
příspěvků našich farníků, na základě kterých vyřizuje pan farář od ministerstva 
kultury dotace. Ačkoli se zdá, že kostel je již hotov, není to tak. Je ještě potřeba 
zrestaurovat v kostele mnoho památek – oltáře, malby starých mistrů, kostelní 

lavice a další. Jsou to nákladné záleži-
tosti a dotace je možné získat pouze s 
finanční spoluúčastí. To přesahuje fi-
nanční možnosti našich farníků. Ob-
racíme se o pomoc k lidem dobré vůle 
a prosíme o spolufinancování této 
významné památky. Sponzorství je 
možné si odečíst z daňového základu. 
Děkujeme za každý finanční dar. 

Farní účet je 0941720309/0800.
Přejeme čtenářům požehnaný nový 
rok 2007. A zveme Vás na nedělní 
mše, které se konají každou neděli v 
10:00 v kostele Nejsvětější Trojice.

Eva Petrovičová a farníci

ZÁPIS ŽÁKŮ
do prvních ročníků základních škol

Zápis je povinný pro děti narozené od 1.9.2000 do 
31.8.2001, k zápisu se dostaví i děti s odloženou školní   
docházkou a nezávazně se mohou k zápisu dostavit děti 
narozené do 31.12.2001. Přineste s sebou občanský prů-
kaz rodičů,rodný list dítěte a zdravotní průkaz dítěte .

ZÁPIS SE BUDE KONAT VE DNECH:
pondělí 15.1.2007 od 13.00 hod do 17:00 hod
úterý 16.1.2007 od 13:00 hod do 17.00 hod

na všech základních školách

 Ke svátku štěstí a pohody přispěli vlastními výrobky
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Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Vánoční čas je tak trochu zrádný. Nutí člověka lenošit a přecpávat se 
různými dobrotami. V tomto ohledu ale mají jasno organizátoři Vánoč-
ního turnaje, kteří pozvali registrované i neregistrované stolní tenisty v  
pořadí již poosmé do tělocvičny na 3. základní škole v Klášterci. O tom, 
že už má tento turnaj svoji tradici, svědčí i hojná účast stolních tenistů, 
kterých se zde o druhém vánočním svátku sešlo přes třicet. Jak nám 
potvrdil jeden z hlavních organizátorů Jindřich Ciniburk st., hodlá oddíl 
stolního tenisu v této tradici i nadále pokračovat. 

O druhém vánočním svátku se sešlo 
deset týmů ve sportovní hale Vejpr-
ty, aby si to rozdaly mezi sebou a tak 
zjistily, kdo je lepší v halové kopané. 
Klášterecký tým hrající pod hlavič-
kou „SS“ skončil v těžké konkurenci 
domácích týmů na neoblíbeném pá-
tém místě. Barvy našeho týmu „SS“ 
oblékl Lišák, Crazy, Sally, Zim[j:u], 
Mozart a Skuff. Tímto také chceme 
poděkovat našemu sponzoru compa-
ny Smile s.r.o., která pokryla finanční 
nároky našeho týmu.                       -jk-

Sváteční pohodu rozhýbali u zelených stolůJíru jun. čeká vrchol sezóny - MSJ v Turíně

O svátcích nezaháleli

ani fotbalisté

Po třech závodech Světového po-
háru juniorů v jízdě na saních, 
které se konaly v německém Win-
terbergu a Oberhofu, se sáňkaři 
přesunuli do rakouského Innsbru-
cku. V tomto v pořadí již čtvrtém 
závodě se potvrdilo zlepšování 
našeho zástupce Luboše Jíry jun. 
Zatím v největší konkurenci 40 
závodníků z 20 států zde náš re-
prezentant vybojoval celkově 11. 
místo.
I ve dvojicích s Matějem Kvíčalou 
obsadili 11. příčku a ve družstvech 
se nakonec umístili na slušném 9. 
místě. Tímto závodem byl seriál 
SPJ pro rok 2006 ukončen a bude 
pokračovat v novém roce 2007 v 
německém Königsse. Z pohledu 
trenéra reprezentace Luboše Jíry 
sen. dosahují jeho svěřenci co se 
týče jednotlivců očekávané vý-
sledky a cíle, které si před sezónou 
dali, splňují. V kategorii dvojic 
jsou však zatím Jíra - Kvíčala za 
očekáváním, ale trenér věří, že se 

to v novém roce obrátí a naši zá-
vodníci obsadí místa v první 10.
Luboše Jíru jun. po ukončení svě-
tového poháru čeká ještě vrchol 
sezóny. Tím bude MS juniorů v 
Turíně - Cesaně. Tedy na stejné 
olympijské dráze, na kterou asi 
nerada vzpomíná naše bývalá zá- Výsledky:

registrovaní
1. Prchal Jan-vítěz celého turnaje, 
2. Ing.Milan Větrovský, 3. Cini-
burk Jindřich st.

neregistrovaní-výsledky
1. Dejmek Tomáš, 2. Hlaváč Vít, 3. 
Vyskočil Zdeněk ml.

ženy -výsledky
1. Škorcová Alena, 2.Vítovcová 
Linda, 3. p.Pečová

mládež-výsledky
1. Vítovcová Linda, 2. Demjanová 
Eliška, 3. Grussová Helena

- kvalitní brýlové obruby
- kontaktní čočky
- měření zraku, poradenství
- dárkové kupony - slevy
                VŠE PRO VAŠE OČI

Kde nás najdete:

GLOBUS
Chomutov
tel.: 474 331 977

Poliklinika
Sadová 128
Klášterec nad Ohří
tel.: 474 371 650

Poliklinika, Sadová 128, Klášterec nad Ohří

vodnice Markéta Jeriová. Ta si 
pro letošní sezónu vzala jakýsi 
oddechový čas, ale podle našich 
informací by se do ledového kory-
ta měla v příštím roce opět vrátit. 
Doufejme, že se jí její plány splní a 
o naší skvělé závodnici ještě usly-
šíme.

�  Luboš Jíra jun., trenér reprezentace ČR Luboš Jíra sen. a Matěj Kvíčala.

INZERCE ... INZERCE 
�Prodám SUZUKI VITARU 1,6 , 
R.V.93, dvoukolka, plátěná střecha. 
Cena: 65 000,- Kč.
Tel.: 602 427 890
�Hledá se zatoulaný pudl (bílá 
barva), čipovaný, slyšící na jméno 
Max. Nálezce bude odměněn.
Tel.: 608 984 686
�54-jähringer, gutausseh. NR/1,81 
wü. Bekanntsch. Mit jüngerer Frau. 
Int. F. Kultur u. Wandern im Gebirge
Kontakt do redakce KLN

�Hledám pronájem garáže 
Tel.: 602 730 167
�Pronajmu pěkný byt 2+1 v 
Klášterci n/O. Dlouhodobě. Solid-
ní jednání. Tel.: 603 400 549
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Redaktor: Mgr. Lenka Křenová.  http://
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Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184

Firma VIZAB SECURITY
hledá větší počet techniků. Pod-
mínky občanská bezúhonnost a 
ŘP skupiny „B“.

Nástup:
leden 2007.
Tel.: 774 424 325

Klášterečtí zápasníci jsou s rokem 2006 spokojeni

Oddíl řecko-římského zápasu je v 
historii kláštereckého sportu jed-
ním z nejúspěšnějších. Také v roce 
2006 dosahovali zápasníci výbor-
ných výsledků. Jména našich borců, 
jako jsou například Beno Spáčil, Ja-
kub Křeček, Vladimír Kolba nebo 
Tereza Fialová, jsou známá po celé 
republice. Stabilně vozí medaile z 
různých turnajů jak domácích, tak 
i zahraničních. Nejvíce ale soupeři 
zpozorní, když zaslechnou jména 
Josef Kolba a Nikolas Šarkézy.  Prv-
ně jmenovaný je několikanásobným 
mistrem ČR, což dokázal v roce 
2006 obhájením titulu mistra ČR ve 

volném stylu a 3. místem na MČR 
klasicky. Nikolas Šarkézy v loňském 
roce exceloval, když získal do sbír-

ky celkem 3 tituly (!!) mistra ČR. A 
protože od nové sezóny už bude há-
jit barvy chomutovského zápasu, lze 
mu jen popřát, aby jeho výkonnost 
stále stoupala, jeho jméno bylo sly-
šet čím dál častěji a v zápasnickém 
světě budilo zasloužený respekt. 
Klášterečtí zápasníci se rozloučili s 
loňským rokem na Vánočním tur-
naji v Sokolově. Celkem vybojovali 
jednu zlatou (Beno Spáčil), jednu 
stříbrnou (Jakub Křeček) a dvě 
bronzové medaile (Vladimír Kolba 
a Marek Miller). Trenér mladých zá-
pasníků Vasil Želev, který se tomuto 
sportu věnuje více jak 30 let, hodno-
tí rok 2006 jako velmi úspěšný a do 
nového roku si přeje nejen výsledky 
minimálně zopakovat, ale najít další 
talenty pro tento pro Klášterec tak 
úspěšný sport.

�  Klášterečtí zápasníci zleva: J. Křeček, V. Kolba a M. Miller s medailemi z posledního turnaje


